

Bezugsmöglichkeit für Sandsäcke

Im Zusammenhang mit den Hochwasser- und Starkregenereignissen im letzten Sommer wurden immer wieder Anfragen nach Sandsäcken an uns herangetragen. Sandsäcke sind für Einzelpersonen kaum zu bekommen, da diese meistens nur in grösseren Mengen angeboten werden.

Deshalb hat der RFSN sich beschlossen selbst eine grössere Menge zu beschaffen um somit die Abgabe von kleineren Mengen zu ermöglichen.



Es stehen folgende Modelle zur Auswahl:

- Sandsack klassisch, gefüllt, ca. 25kg / Stück zu Fr. 5.00
 - Sandsack- Schlauch klein (100 x 25 cm), leer, Bund à 50 Stück zu Fr. 130.00 (Fr. 2.60 / Stück)*
 - Sandsack- schlauch gross (120 x 27 cm), leer, Bund à 50 Stück zu Fr. 145.00 (Fr. 2.90 / Stück)*
- * grössere Mengen auf Anfrage

Unser Angebot richtet sich an die Gemeindeverwaltungen, die Werkhöfe und die Feuerwehren des Niederamtes und ist als Dienstleistung für die Bevölkerung gedacht. So soll es möglich sein, der breiten Bevölkerung den Zugang zu Sandsäcken in kleinen Mengen zu erschliessen. Bei Bedarf können wir eine Abfüllaktion durchführen. Dies bedingt jedoch eine Mindestmenge von 300 Säcken, damit sich der Aufwand für die Installation der Abfüllanlage lohnt.

Kontakt:

Regionaler Führungsstab Niederamt
Philipp Graber
Mahenstrasse 121
4654 Lostorf
rfsniederamt@bluewin.ch

Bestellung von Sandsäcken

Hiermit bestellen wir:

Artikel	Zustand	Verfügbarkeit	Preis	Anzahl
Sandsack klassisch	Gefüllt	Einzel erhältlich	Fr. 5.00 / Stück	
Sandsack – Schlauch klein 100 x 25 cm	leer	Bund à 50 Stück	Fr. 130. 00 / Bund Fr. 2.60 / Stück	
Sandsack- Schlauch gross 120 x 27 cm	Leer	Bund à 50 Stück	Fr. 145.00 / Bund Fr. 2.90 / Stück	

Rechnungsadresse:

Besteller: _____

Kontaktperson: _____

Adresse: _____

PLZ, Ort: _____

Telefon: _____

Mail: _____

Ort, Datum, Unterschrift: _____

Lieferung / Abholung nach Vereinbarung

Bestellungen bitte per mail an: rfsniederamt@bluewin.ch